
Uchwała Nr 10/2005 
Zarządu Związku Gmin „Zagłębia Miedziowego” w Polkowicach 

z dnia 06 października 2005 r. 
 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr 9/2005 Zarządu Związku Gmin „Zagłębia Miedziowego” 
w Polkowicach z dnia 15.09.2005 r. 
 
Na podstawie art. 73a ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
Nr 142 z 2001r. poz. 1591 ze zmianami) oraz § 23 Statutu Związku Gmin „Zagłębia Miedziowego” 
w Polkowicach, Zarząd Związku uchwala co następuje: 

 
§ 1 

Uchyla się uchwałę Nr 9/2005 Zarządu ZGZM z dnia 15.09.2005 r. w sprawie zmian budżetu 
Związku Gmin „Zagłębia Miedziowego” w Polkowicach na 2005 r. 

 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
     Przewodniczący Zarządu 
         Jacek Szwagrzyk 
 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr 10/2005 

Zarządu Związku Gmin „Zagłębia Miedziowego” w Polkowicach 
z dnia 06.10.2005 r. 

 

W dniu 15.09.2005 r. Zarząd Związku podjął Uchwałę Nr 9/2005 w sprawie zmian budżetu 

Związku Gmin „Zagłębia Miedziowego w Polkowicach na 2005 r. Uchwałą zwiększono plan 

dochodów o kwotę 20.000 zł w związku z uzyskaniem dotacji ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na realizację zadania 

pn. Wydanie przewodnika przyrodniczo-turystycznego obszaru ZGZM. Regionalna Izba 

Obrachunkowa we Wrocławiu Oddział w Legnicy, w toku badania legalności podjętej uchwały, 

zasygnalizowała, iż uchwała została podjęta z naruszeniem przepisów prawa. Zarząd Związku 

podejmując powyższą uchwałę naruszył swoje kompetencje, gdyż powołany w podstawie prawnej 

art. 128 ust. 1 pkt. 1. ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Tekst jednolity 

Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z późn. zm.) dopuszcza dokonywanie przez zarząd zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, polegających na „zmianach 

planu dochodów i wydatków związanych z wprowadzanymi w trakcie roku budżetowego 

zmianami kwot dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa oraz z budżetów innych 

jednostek samorządu terytorialnego”. Powołany wyżej przepis nie obejmuje dotacji ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Podjęcie uchwały 

zwiększającej plan dochodów o kwotę dotacji ze środków WFOŚiGW należy do kompetencji 

Zgromadzenia Związku. Wobec powyższego uchylenie Uchwały Nr 9/2005 Zarządu ZGZM z dnia 

15.09.2005 r., jako naruszającej przepisy prawa, stało się konieczne. 

Zarząd Związku przedłoży na najbliższe posiedzenie Zgromadzenia projekt stosownej uchwały. 


